令和６年７月１９日
可児市内小中学校
保 護 者 様

可 児 市 教 育 委 員 会
教育長  堀部 好彦

科 学 作 品 展 運 営 委 員 会
委員長   伊佐治 晃

社会科作品展運営委員会
委員長   渡邉 正博

第４３回可児市児童生徒科学作品展・

第２１回可児市児童生徒社会科作品展開催について

 猛暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご壮健のこととお喜び申し上げ
ます。また、平素は可児市小中学校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜りありがと
うございます。厚くお礼を申し上げます。
 さて、見出しの件について、下記のように開催いたしますので、是非ともご参観くだ
さいますようご案内申し上げます。

記

  名称 第４３回可児市児童生徒科学作品展・第２１回可児市児童生徒社会科作品展

  目的 児童生徒の自主的な研究活動を奨励し、自然科学や社会への関心を高め、そ

の結果を交流することにより、科学・社会科教育の振興をはかる。

  主催   可児市教育委員会・可児市学校教育研究会

  期日   ９月７日（土）  ９：３０～１７：００

       ９月８日（日）  ９：３０～１６：００

（入館は閉館時刻の１５分前まで）

  会場   可児市福祉センター ホール（可児市今渡682番地１）

 ※本作品展の審査以外に、「可児っ子の笑顔づくり事業」として、両作品展に出品さ

れた作品の中から、特に可児市への愛着を感じる作品・研究に対して、賞が設けら
れています。「可児っ子の笑顔づくり事業」についてのお問合せは、可児市役所秘
書政策課（0574-62-1111）までお願いします。

※発明協会可児支部会主催の「第４２回可児 御嵩発明くふう展」も同時開催しており
ます。ぜひご一緒にご参観ください。

会場付近の地図